

ROTUJÄRJESTÖHAKEMUS

Suomen Beauceron ry

YHDISTYS

Perustettu 30.12.1991

Yhdistysrekisterissä 18.8.1993

Helsingin Seudun Kennelpiirin
jäsenyhdistys

SPKL jäsenyhdistys 21.9.1993

SKL jäsenyhdistys 1994

Rotua harrastava yhdistys/
Rotuyhdistys 8.12.1998



JALOSTUKSEN TAVOITEOHJELMA JA PEVISA

Voimassa 2022-2027

Ensimmäinen JTO tehty rodulle jo
1996, samalla liitytty PEVISA-
ohjelmaan.

Ensimmäinen PEVISA hyväksytty ja
astunut voimaan 1.1.1998.

JTO päivitykset ja uusinnat tehty
ohjeaikataulun mukaisesti viiden
vuoden välein itsenäisesti
Kennelliiton Jalostuksen
tavoiteohjelmalle laaditun
ohjeistuksen edellyttämällä tavalla.
PEVISA-ohjelmaa muutettu rodussa
havaitun tarpeen mukaan 2002 ja
2017.

ALUSTUS

Suomen Beauceron ry hakee Rotujärjestöstä edustamalleen rodulle. Nykyinen pitkäaikainen rotujärjestömme Suomen Palveluskoiraliitto on ilmoittanut, ettei jatkossa toimi enää rotujärjestönä vaan hakeutuu lajiliitoksi. Olemme yhdistyksenä käsitelleet asiaa ja päätyneet, että parhaiten rodun etua kaikista vaihtoehdoista palvelee oma rotujärjestöstä.

Yhdistys täyttää kaikki rotujärjestölle asetetut vaatimukset, lukuun ottamatta pientä vajausta jäsenmäärässä ja rodun rekisteröintimäärässä viimeisen viiden vuoden aikana. Rekisteröintimäärän odotetaan korjaantuvan seuraavien vuosien aikana Koronavuosien aiheuttamasta notkahduksesta. Rodussa Koronavuodet eivät lisänneet pentueita kuten useissa muissa roduissa vaan vähensivät niitä. Synä voidaan mahdollisesti pitää rodun suuria pentuekokoja, jolloin kasvattajat kokivat pennun ostajien tapaamisen olevan riski ja siirsivät suunniteltuja pentueita. Rodullamme käytetään paljon myös ulkomaisia uroksia luomuastutuksin, jotka olivat Covid-19 viruksen aiheuttaman pandemian, kokoontumis- ja matkustusrajoitusten vuoksi pois suljettu vaihtoehto.

Jäsenmäärä on rekisteröintimääriin nähden varsin korkea ja pysynyt tasaisesti samalla tasolla jo vuosia. Yhdistys on valmistellut ja toteuttanut erilaisia jäsenkampanjoita, mutta niiden tulokset eivät ole vielä ehtineet vaikuttaa jäsenmäärään riittävästi. Yhdistyksen johto kuitenkin uskoo, että jäsenmäärä saadaan nostettua vaaditulle tasolle ja pysymään siinä.

Rekisteröintien kehitys

Ajanjakso	Rekisteröinnit
1994-1998	261
2004-2008	252
2014-2018	425
2019-2023	324
8/2024	45

Lähde: Jalostustietokanta

Jäsenmäärän kehitys

Vuosi	Jäsenmäärä
1992	52
2006	145
2015	205
2021	221
2022	216
2023	219

Lähde: Omakoira SKL

JALOSTUKSEN JOHTAMINEN

Jalostustoimikunta

Yhdistyksellä on toimiva aktiivinen jalostustoimikunta, joka on jo vuosia hoitanut rodun jalostuksen ohjausta itsenäisesti. Yhdistyksen edustaja on toiminut aktiivisena osana myös Palveluskoiraliiton jalostustoimikuntaa. Yhdistyksen toimijoilla on ollut alusta saakka aktiivinen ote jalostuksen ohjaamiseen monin tavoin ja yhteistyössä rodun kotimaan Ranskan rotuyhdistyksen kanssa.

Jalostustoimikunta kerää tietoa aktiivisesti rodun terveyden, luonteen, ulkomuodon ja käyttöominaisuuksien tilanteesta, sekä rodun soveltavuudesta nyky-yhteiskuntaan. Tietoa kerätään muun muassa järjestämällä terveys- ja luonnekyselyitä koiran omistajille, kyselyitä kasvattajille, järjestämällä erikoisnäyttelyitä, luonnetestejä, MH-luonnekuvauksia, rodun omia Ranskan mallin jalostustarkastuksia, taipumustestejä, kokeita ja kilpailuja rodunomaisissa koelajeissa, pitämällä tiiviisti yhteyttä rodun kotimaahan ja ulkomaisiin rotuyhdistyksiin sekä kasvattajiin tiedon hankkimiseksi, seuraa ja tilastoi säännöllisesti kotimaisten koirien terveystutkimustuloksia. Jalostustoimikunta seuraa myös tiiviisti rodun kotimaan Ranskan näyttelykoe- ja terveystutkimustuloksia, sekä pitää yhteyttä myös muiden maiden rotuyhdistyksiin.

Tietoa toimikunta jakaa jäsenistölleen jäsenlehdessä ja sosiaalisen median kanavilla, sekä viides vuosittain JTO:n välityksellä. Kaikille avoimesti tietoa rodusta ja terveyden, luonteen ja käyttöominaisuuksien kehityksestä on kerätty kotisivuille sekä jo liki 10 vuotta toimineeseen kaikille avoimeen terveystietokantaan.

Yhdistyksen jäsenlehdissä on kautta vuosien julkaistu useita terveystietoja ja luonnetta, sekä jalostusta käsitteleviä artikkeleita. Lisäksi jalostustoimikunnalla on PEVISA -ohjelmaa tiukemmat suositukset jalostukseen käytettävillä koirilla käytössä ja luettavissa yhdistyksen verkkosivuilla. Kasvattajia on myös jo yli kymmenen vuotta ohjeistettu huomioimaan monimuotoisuus jalostuksessa ja siitä on järjestetty myös asiantuntija luentoja, sekä asiaa käsitelty Jalostusentavoiteohjelmissa. Rodulle on tehty monimuotoisuuskartoituksia 2013 ja 2014 ja tuloksista keskusteltu rotuyhdistyksen foorumi-alustalla.

Yhdistyksen oma jalostustoimikunta yhteistyössä hallituksen kanssa huolehtii Jalostuksen tavoiteohjelman tavoitteiden suunnittelusta, seurannasta ja välitavoitteiden toteutumisesta ohjelmaan kirjatun mukaisesti. Rotujärjestön ei ole tarvinnut puuttua eikä osallistua yllä lueteltuihin jalostuksen ohjaukseen liittyviin perustoimintoihin.

Jalostuksen ohjaus/ terveys

Rodun erittäin hyvästä terveystilanteesta huolimatta, jalostustoimikunta on jatkuvasti rodun terveystilanteen tasalla ja on reagoinut aina nopeasti rodussa havaittuihin pieniinkin huomiota vaativiin muutoksiin itsenäisesti. Huomioihin on puututtu heti tiedottamalla, suosituksilla ja järjestämällä koulutusta, sekä tarvittaessa PEVISAA muuttamalla. Rodun JTO:ssa on kattavasti otettu kantaa kaikkiin rodussa tavattaviin sairauksiin ja niiden huomioimiseen jalostuksessa. Omien luonne- ja terveystutkimusten lisäksi rotuyhdistys on kannustanut omistajia osallistumaan myös Kennelliiton terveystutkimuksiin, sekä mm. Petsofin luonnekyselyyn, joista osallistujia on saatu riittävästi rotukohtaisiin arviointeihin. Nämä tulokset ovat myös jalostustoimikunnan käytössä JTO:a laadittaessa.

- Selvitys, tutkimusvelvoite lonkille ja kyynärille 1996 (1998 voimaan)
- Lonkkatilanne – Raja-arvo lonkille jalostukseen vuonna 2002
- Monimuotokartoituksia 2013 ja 2014
- Luento terveystutkimuksen pohjalta ”rodun terveystilanne”
- Selkäkuvaus (LTV, VA) PEVISA:n ensimmäisten joukossa 1.1.2017, sekä kuvausien nosto 18kk.
- Luento ”Luusto- ja nivelsairaudet arkielämän, harrastusten ja jalostuksen kannalta” 2022
- Perinnöllisen kuurouden (DF) geenitestistä tiedottaminen ja tutkimusaineiston jakaminen avoimesti.
- Monimuotoisuuden säilyttäminen pienessä populaatiossa luento 2023
- OCD kuvauksen tultua viralliseksi kuvauttamissuositus ja luento kasvattajille aiheesta 2023.
- Kyynärtilanne – Indeksiluento 2023 ja kyynäriindeksilaskenta 2024

Jalostuksen ohjaus/ luonne

Yhdistys on järjestänyt Ranskan mallin jalostustarkastuksia, joissa tarkastetaan myös luonne TAN-testillä vuodesta 2006 alkaen. Jalostustarkastuksen suorittavat rodun kotimaan rotuyhdistyksen kouluttamat ja hyväksymät kokeneet erikoistuomarit. Yhdistyksen jalostustarkastuksissa, joita on tähän mennessä järjestetty jo 9 kertaa, on testattu yhteensä

391 beauceronia laukauskestävyyden, sosiaalisuuden ja puolustushalun osalta. Testien tulokset ovat avoimesti kaikkien saatavilla yhdistyksen verkkosivuilla ja terveystietokannassa.

Yhdistys on järjestänyt yli kymmenen vuotta virallisia luonnetestejä ja MH-luonnekuvauksia vuorovuosina jalostustarkastuksen kanssa (MH 2011, MH ja LTE 2013, MH ja LTE 2014, LTE 2016, LTE 2021, MH 2022, LTE 2024). Itse järjestämiensä virallisten testien ohella rotuyhdistys suosittelee koirille luonteen testausta ja luonteen testaus on myös kirjattu jalostustoimikunnan suosituksissa jalostuskoirille.

Jalostustoimikunta tilastoi ja seuraa jatkuvasti testattujen koirien tuloksia ja raportoi havainnoista ja tilastoista yhdistyksen julkaisuissa. Jalostuksentavoiteohjelmaan on tehty ihanneprofiilit sekä luonnetestille, että MH-luonnekuvaukselle ja niitä arvioidaan ja päivitetään tarpeen ilmetessä.

Jalostuksen ohjaus/ ulkomuoto

Yhdistys on järjestänyt rodun erikoisnäyttelyn vuosittain jo 30 vuoden ajan. Ensimmäinen erikoisnäyttely järjestettiin vuonna 1994. Yhdistys on pyrkinyt järjestämään joka toinen vuosi näyttelyn itsenäisesti ja kutsunut arvostelemaan rodun kotimaan erikoistuomarin. Keskimäärin joka toinen vuosi on erikoisnäyttely ollut rotujärjestön yhteisnäyttelyn Palveluskoiratapahtuman yhteydessä.

Erikoisnäyttelyiden ohella on järjestetty 9 kertaa rodun oma (epävirallinen) jalostustarkastus, jossa Ranskan rotuyhdistyksen hyväksymä ulkomuototuomari arvioi koirat yksityiskohtaisen kaavakkeen mukaisesti ja koirat mitataan. Jalostustoimikunta tarkkailee rodun yksilöiden mittaustuloksia ja mittaustulosten keskiarvoja. Tuomari antaa ulkomuodosta myös laatuarvostelua vastaavan kokonaisarvosanan. Jalostustarkastuksen tulokset mittaustietoineen on avoimesti luettavissa yhdistyksen terveystietokannassa.

Yhdistys on Rankalaisten rodun erikoistuomareiden ja ranskan rotuyhdistyksen jalostustoimikunnan avustuksella, yhteistyössä kouluttavan ulkomuototuomarin kanssa laatinut rodulle rotumääritelmän tulkintaohjeen 2014, joka on käytössä ulkomuototuomareiden koulutuksissa.

Ulkomuototuomarikoulutuksia ja -näyttökokeita on järjestetty yhteistyössä kouluttavan tuomarin kanssa lähes vuosittain. Ulkomuototuomarikoulutusmateriaali on tällä hetkellä päivitettävänä yhdistyksen jalostustoimikunnalla.

Jalostuksen ohjaus/ käyttöominaisuudet

Yhdistys on pyrkinyt säilyttämään rodun alkuperäistä käyttötarkoitusta paimenkoirana järjestämällä paimennus päiviä vuosittain jo yli 20 vuotta. Yhdistys on järjestänyt epävirallisia paimennustaipumustestejä (CANT) Ranskalaisen paimennus tuomarin arvioimana alkaen jo vuodesta 2008. Kolme testiä ehdittiin järjestää ennen kuin rodulle saatiin suomessa virallinen taipumustesti. Virallisia taipumustestejä on järjestetty lähes vuosittain ja niiden suosio on kasvussa. Viimeisten viiden vuoden aikana paimennustaipumusta on testattu jo lähes sadalta beauceronilta. Yhdistyksen edustaja on toiminut aktiivisesti virallisen paimennuskokeen ja taipumustestien saamiseksi rodulle.

Paimennustaipumuksen testaamisen ja säilyttämisen ohella yhdistys on kannustanut paimennuksen harrastamiseen järjestämällä paimennuspäiviä, paimennusleirejä sekä virallisia paimennuskokeita.

Alkuperäistä käyttötarkoitusta vahtikoirana on testattu jalostustarkastuksen luonneosion puolustusosion, sekä luonnetestin ja luonnekuvauksen mm. rohkeutta ja terävyyttä mittaavilla mittareilla. Näistä saatuja tuloksia on tulkittu ja tilastoitu Ranskalaisten jalostustarkastustuomareiden kanssa tuomari-illallisilla, sekä huomioitu yhdistyksen rodulle tekemissä luonnetestin ja MH-luonnekuvauksen ihanneprofiileissa.

Palveluskoiran ominaisuuksia on pyritty säilyttämään järjestämällä vuosittain palveluskoiralajien leirejä, koulutuspäiviä ja lajitutustumispäiviä, kannustamalla omistajia käyttämään koiria palveluskoirakokeissa ja järjestämällä useita kokeita ja käyttäytymiskokeita vuosien saatossa. Yhdistys on yksin ja yhteistyössä muiden rotuyhdistysten ja seurojen kanssa järjestänyt palveluskoirakoelajien rotumestaruuskokeita vuosittain jo yli kymmenen vuotta.

Rodun säilymistä suorituskykyisenä ja alkuperäisen käyttötarkoituksen vaalimisen tärkeyttä on tuotu esiin lehtiartikkeleilla ja muilla asioita käsittelevillä julkaisuilla.

HARRASTUSTOIMINNAN JOHTAMINEN JA RODUN EDUSTUS

Aktiivinen toiminta

Yhdistys on järjestänyt vuosittain laajasti eri lajien tutustumispäiviä, koulutuksia, leirejä ja kokeita. Näillä matalan kynnyksen tapahtumilla yhdistys pyrkii edistämään beauceronien kanssa harrastamista ja koiran omistajien osallistumista järjestäytyneeseen toimintaan.

Rotuyhdistys pyrkii saamaan koiran omistajat jäseninä mukaan toimintaan erilaisilla jäsenkampanjoilla, jäsenille edullisemmilla osallistumismaksuilla tapahtumiin, näyttelyihin, kokeisiin ja kilpailuihin, sekä luentoihin. Yhdistys kannustaa jäsenistöään osallistumaan myös muiden kenneljärjestöjen tapahtumiin mainostamalla niitä kanavissaan. Yhdistys järjestää koetoimitsijakoulutuksia, sekä kannustaa ja puoltaa jäsenistöä kouluttautumaan järjestäytyneen kenneltoiminnan eri tehtäviin, sekä maksaa osallistumismaksuja näihin. Yhdistyksellä on useita koulutusohjaajia, koetoimitsijoita eri lajeissa, kehäsihteereitä, tuomareita ja muita kenneljärjestöissä eri vastuutehtävissä toimivia jäseniä.

Rotuyhdistys on jo vuosia järjestänyt itsenäisesti kouluttavan ulkomuototuomarin kanssa yhteistyössä rodun ulkomuototuomarikoulutuksia ja näyttökokeita. Yhdistys on järjestänyt koulutuksiin tarvittavat koirakot toiveiden mukaisesti ja osallistunut koulutukseen osallistuneiden koirien matkakuluihin. Rotuyhdistys pyrkii tekemään tiivistä yhteistyötä kouluttavan ulkomuototuomarin ja rodun kotimaisten erikoistuomareiden kanssa. Rodun ulkomuototuomarikoulutusmateriaaliin liittyvä rotumääritelmän tulkintaohje on laadittu yhteistyössä Ranskalaisten rodun erikoistuomareiden kanssa jo vuonna 2014. Rotuyhdistys on myös kutsunut kotimaisia ulkomuototuomareita erikoisnäyttelyihin tutustumaan, kun rodun yksilöitä on esillä useita kymmeniä.

Rotuyhdistys julkaisee vuosittain omaa monipuolista lehteä, jossa käsitellään jalostusaiheita, esitellään harrastuslajeja ja -mahdollisuuksia. Jaetaan rotutietoutta yleisesti ja esitellään rodun menestyneitä yksilöitä kuvin ja kertomuksin, sekä jaetaan rotutietoutta myös omistajien kertomuksilla elämästä rodun parissa.

Lisäksi yhdistyksellä on kattavat laajat verkkosivut, useita sekä jäsenistölle rajattuja, että kaikille avoimia sosiaalisen median tilejä. Yhdistys tiedottaa rotua koskevista sekä muun kennelmaailman tapahtumista aktiivisesti lehdessä, sekä sometileillään.

Yhdistys ylläpitää verkkosivuillaan kasvattajalistausta, pentuvälitystä, sekä jalostusuroslistausta.

Jalostukseen liittyvistä ohjeista ja säännöistä tiedotetaan kasvattajia heti niiden ilmestyttyä. Kasvattajille järjestetään säännöllisesti asiantuntijaluentoja rodussa ajankohtaisista aiheista. Yhdistyksen itse järjestämien erikoisnäyttelyiden yhteydessä on järjestetty rodun kotimaan erikoistuomareiden luentoja ja keskustelutilaisuuksia 2009, 2011, 2013, 2014, 2016, 2017, 2019 ja 2023. Nämä tilaisuudet ovat kaikille rodusta kiinnostuneille avoimia ja niillä on pyritty edistämään yhteistyötä rodun kotimaan kanssa, sekä tuomaan rotutietoutta ja arvioimaan kannan tasoa Suomessa.

Yhdistyksellä on ollut vuosittain edustaja Palveluskoiraliiton jalostustoimikunnassa, Palveluskoiraliiton vuosikokouksissa sekä Helsingin Seudun Kennelpiirin vuosikokouksissa. Yhdistyksen jäsenet ovat hallituksen johdolla olleet edistämässä paimenuksen virallisia kokeita rodulle Paimennuskolleegiossa sekä osallistuneet aktiivisesti eri kenneljärjestöiden vastuutehtäviin.

Yhdistyksen jäsenet ovat osallistuneet vuosittain Ranskassa rodun pääjalostustapahtumaan (Nationale d'Élevage). Useilla suomalaisilla koirilla on myös jalostustarkastus arviointi kyseisestä tapahtumasta. Yhdistys on tukenut vuosien saatossa koirakoiden osallistumista kotimaisiin ja kansainvälisiin arvokilpailuihin useissa lajeissa. Suomalaisia koirakoita on osallistunut ja menestynyt mm. Ranskalaisten Paimenkoirien MM-kilpailuissa (TOKO, IPO, IFH) ja Paimennuskilpailuissa eri maissa, sekä useissa lajeissa SM kilpailuissa.



Suomen Beauceron ry

Puheenjohtaja Miia Jolkkonen

[pj\(at\)suomenbeauceron.fi](mailto:pj(at)suomenbeauceron.fi)

[sihteeri\(at\)suomenbeauceron.fi](mailto:sihteeri(at)suomenbeauceron.fi)

[hallitus\(at\)suomenbeauceron.fi](mailto:hallitus(at)suomenbeauceron.fi)

[jalostus\(at\)suomenbeauceron.fi](mailto:jalostus(at)suomenbeauceron.fi)

www.suomenbeauceron.fi

YHDISTYKSEN TALOUS

Yhdistyksen talous on vakaalla pohjalla ja mahdollistaa monipuolisen tapahtumien järjestämisen, sekä vuosittaisen koirakoiden palkitsemisen eri lajeissa, sekä jäsenten rahallisen tukemisen kenneltoimintaan liittyvien koulutusten ja arvokilpailuihin osallistumisten osalta. Taloutta hoidetaan ja kehitetään asianmukaisesti ja kestävästi, jotta yhdistyksellä on edellytykset toimia rodun edustajana jatkossakin.

Yhdistys toimii Suomen lain, omien sääntöjensä, rotujärjestön sääntöjen, Kennelliiton sääntöjen ja Kansainvälisten FCI:n sääntöjen mukaisesti. Kirjanpito, toiminnan tarkastus, asiakirjojen säilytys ja tietosuoja ovat kaikki tehty asianmukaisesti ja pidetään ajan tasalla.

LIITTEET

- LIITE 1 Yhdistysrekisteriote
- LIITE2 Yhdistyksen säännöt
- LIITE3 Pöytäkirjaote syyskokous 2023
- LIITE4 Kokouskutsu syyskokous 2023
- LIITE5 Tilinpäätös 2023
- LIITE6 Toimintakertomus 2023